SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR

PORTARIA PREVIC Nº 1149, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2022

O DIRETOR DE LICENCIAMENTO, no uso das atribuições que lhe confere a alínea “d”
do inciso I do art. 16 do Decreto nº 11.241, de 18 de outubro de 2022, e
considerando as manifestações técnicas exaradas nos respectivos processos,
resolve:

Art. 1º Aprovar, com vigência a partir da data de emissão do protocolo pelo sistema
informatizado da Previc (licenciamento automático), os convênios de adesão ao Plano
Família Previdência Municípios, CNPB nº 2021.0015-47, administrado pela Fundação
CEEE de Seguridade Social - ELETROCEEE, CNPJ nº 90.884.412/0001-24, na condição
de entidade fechada de previdência complementar, celebrados com os seguintes
entes federados, na condição de patrocinadores:

Ente Federado Patrocinador CNPJ do Ente
Federado Processo SEI Data de emissão do

Protocolo
Município de Amaporã - PR 75.475.038/0001-10 44011.004184/2022-

47 11/07/2022

Município de Balneário Piçarras - SC 83.102.335/0001-48 44011.003756/2022-
71 23/06/2022

Município de Barão do Triunfo - RS 91.900.365/0001-28 44011.003987/2022-
84 01/07/2022

Município de Barra do Rio Azul - RS 93.539.153/0001-92 44011.003722/2022-
86 22/06/2022

Município de Barros Cassal - RS 87.612.735/0001-54 44011.003687/2022-
03 20/06/2022

Município de Cabeceira Grande - MG 01.603.707/0001-55 44011.006675/2022-
22 20/10/2022

Município de Camaquã - RS 88.696.810/0001-75 44011.004073/2022-
31 06/07/2022

Município de Campos Borges - RS 92.406.164/0001-31 44011.003986/2022-
30 01/07/2022

Município de Cantagalo - PR 78.279.981/0001-45 44011.006771/2022-
71 27/10/2022

Município de Cerro Grande do Sul - RS 92.324.748/0001-68 44011.003689/2022-
94 20/06/2022

Município de Constantina - RS 87.708.889/0001-44 44011.005744/2022-
81 13/09/2022

Município de Coqueiros do Sul - RS 94.703.980/0001-32 44011.004279/2022-
61 14/07/2022

Município de Flor da Serra do Sul - PR 95.589.271/0001-30 44011.006429/2022-
71 13/10/2022

Município de Formiga - MG 16.784.720/0001-25 44011.004845/2022-
34 08/08/2022

Município de Imbituva - PR 76.175.892/0001-23 44011.003843/2022-
28 28/06/2022

Município de Ipê - RS 90.544.511/0001-67 44011.003985/2022-
95 01/07/2022

Município de Itaúna - MG 18.309.724/0001-87 44011.003293/2022-
47 02/06/2022

Município de Itaúna do Sul - PR 75.458.836/0001-33 44011.006810/2022-
30 28/10/2022

Município de Morro Agudo - SP 45.345.899/0001-12 44011.004374/2022-
64 18/07/2022

Município de Nova Santa Rita - RS 94.309.291/0001-48 44011.002381/2022-
21 26/04/2022

Município de Paraí - RS 87.502.886/0001-50 44011.005028/2022-
01 16/08/2022

Município de Pareci Novo - RS 93.235.950/0001-86 44011.005343/2022-
21 24/08/2022

Município de Paverama - RS 91.693.317/0001-06 44011.003295/2022-
36 03/06/2022

Portaria 1149 (0504062)         SEI 44011.002381/2022-21 / pg. 1

Município de Pontão - RS 92.451.152/0001-29 44011.004281/2022-
30 14/07/2022

Município de Porto Barreiro - PR 01.591.618/0001-36 44011.005527/2022-
91 02/09/2022

Município de Rolador - RS 04.203.896/0001-67 44011.003685/2022-
14 20/06/2022

Município de Santa Maria - RS 88.488.366/0001-00 44011.005056/2022-
11 17/08/2022

Município de São Gabriel da Palha - ES 27.174.143/0001-76 44011.004174/2022-
10 08/07/2022

Município de São Gonçalo do
Amarante - RN 08.079.402/0001-35 44011.003724/2022-

75 22/06/2022
Município de São José dos Ausentes -

RS 92.868.850/0001-24 44011.005746/2022-
70 13/09/2022

Município de São Pedro da Serra - RS 93.235.968/0001-88 44011.003686/2022-
51 20/06/2022

Município de São Pedro do Butiá - RS 93.592.715/0001-61 44011.003919/2022-
15 29/06/2022

Município de Seberi - RS 87.613.196/0001-78 44011.004029/2022-
21 04/07/2022

Município de Três Arroios - RS 92.453.810/0001-11 44011.003291/2022-
58 01/06/2022

Documento assinado eletronicamente por George André Willrich Sales,
Diretor(a) de Licenciamento, em 07/11/2022, às 11:23, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no §3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.previc.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0504062 e o código CRC E36BD2D3.

Referência: Processo nº 44011.002381/2022-21 SEI nº 0504062

Portaria 1149 (0504062)         SEI 44011.002381/2022-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.previc.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1149 (0504062)